
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Алексеевка
__2СЫ-/ г. №

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Алексеевского муниципального 
района от 30 апреля 2014 года 
№307

В целях актуализации Перечня муниципальных программ Алексеевского 
городско округа, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», администрация Алексеевского муниципального округа 
постановляет:

1. Внести в постановление администрации Алексеевского 
муниципального района от 30 апреля 2014 года № 307 «Об утверждении 
Перечня муниципальных программ Алексеевского района» следующие 
изменения:

1.1. Утвердить перечень муниципальных программ Алексеевского 
муниципального округа в новой редакции (прилагается).

2. Пункт 4 постановления изложить в новой редакции. 
«- Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации Алексеевского муниципального округа, председателя комитета 
экономического развития администрации Алексеевского муниципального 
округа Дегтяреву М.А., заместителя главы администрации Алексеевского 
муниципального округа, председателя комитета финансов и бюджетной 
политики администрации Алексеевского городского округа Гребенкину М.М».

3. Комитету финансов и бюджетной политики администрации 
Алексеевского муниципального округа (Гребенкина М.М.) обеспечить 
официальное опубликование настоящего постановления в соответствии с 
Уставом Алексеевского муниципального округа.



2

5. Управлению организационно - контрольной работы и архивного дела 
аппарата главы администрации Алексеевского муниципального округа 
(ТТТтень М.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на 
официальном сайте органов местного самоуправления Алексеевского 
муниципального округа.

Глава администрацию
Алексеевского муниципальной©



Фе/;е

Утверждено
нием администрации

О’

окру
2родска^з

датан
до сЦсого му н и ц и п а л ьного

6>Л

WW£>> '/Р 2024 г ^1/Зр

Перечень муниципальных программ Алексеевского муниципального округа

Наименование Ответственный исполнитель Основные направления реализации 
муниципальной программы

1. Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения и 
территории Алексеевского 
муниципального округа

Совет безопасности 
администрации 
Алексеевского 
муниципального округа

1 .Профилактика немедицинского 
потребления наркотических средств и 
психотропных веществ.
2. Снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность и защита населения.
3. Укрепление общественного порядка.
4. Профилактика безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних.
5. Противодействие терроризму и 
экстремизму.

2. Развитие образования 
Алексеевского муниципального 
округа

Управление образования 
администрации 
Алексеевского
муниципального округа;

1 .Развитие дошкольного образования.
2. Развитие общего образования
3. Развитие дополнительного образования.
4. Организация отдыха и оздоровления.



4

Управление культуры 
администрации 
Алексе обского 
муниципального округа - 
соисполнитель

5. Обеспечение реализации муниципальной 
программы.

3. Молодежь Алексеевского 
муниципального округа

Управление физической 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
администрации 
Алексеевского 
муниципального округа

1. Молодежная политика.
2. Патриотическое воспитание граждан.
3. Развитие добровольческого 
(волонтерского) движения.

4. Социальная поддержка граждан 
Алексеевского муниципального 
округа

Управление социальной 
защиты населения 
администрации 
Алексеевского 
муниципального округа; 
Управление образования 
администрации 
Алексеевского 
муниципального округа - 
соисполнитель 
Администрация 
Алексеевского 
муниципального округа — 
соисполнитель;
Управление культуры 
администрации 
Алексеевского 
муниципального округа -

1. Развитие мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан.
2. Модернизация и развитие социального 
обслуживания населения.
3. Социальная поддержка семьи и детей.
4. Поддержка деятельности социально - 
ориентированных некоммерческих 
организаций, направленной на защиту 
интересов ветеранов, инвалидов и семей с 
детьми.
5. Доступная среда.
6.Обеспечение реализации муниципальной 
программы.



5

соисполнитель
5. Развитие культуры и искусства 

Алексеевского муниципальнэго 
округа

Управление культуры 
администрации 
Алексеевского 
муниципального округа

1 .Развитие библиотечного дела.
2,Кутьтурно-досуговая деятельность и 
народное творчество.
3. Развитие музейного дела.
4.Обеспечение реализации муниципальной 
программы.

6. Развитие физической культуры и 
спорта в Алексеевском 
муниципальном округе

Управление физической 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
администрации 
Алексеевского 
муниципального округа; 
Администрация 
Алексеевского 
муниципального округа - 
соисполнитель

1 .Популяризация физической культуры и 
массового спорта.
2 . Обеспечение подготовки и участия 
спортивных команд в спортивных 
соревнованиях, обеспечение организации и 
проведения спортивных мероприятий по 
видам спорта.
3 .Обеспечение реализации муниципальной 
программы в рамках подпрограммы 
«Обеспечение подготовки и участия 
спортивных команд в спортивных 
соревнованиях, обеспечение организации и 
проведения спортивных мероприятий по 
видам спорта».

7. Обеспечение населения 
Алексеевского муниципального 
округа информацией о 
деятельности органов местного 
самоуправления в средствах 
массовой информации

Администрация
Алексеевского
муниципального округа

1 .Информирование населения Алексеевского 
муниципального округа о деятельности 
органов местного самоуправления в печатных 
и электронных средствах массовой 
информации.

8. Развитие экономического 
потенциала и формирование

Комитет экономического 
развития администрации

1 .Развитие н поддержка малого и среднего 
предпринимательства.



6

благоприятного 
предпринимательского климата в 
Алексеевском муниципальном 
округе

Алексеевского
муниципального округа

2. Развитие внутреннего и въездного туризма.
3. Содействие занятости населения.
4. Улучшение условий и охрана труда.

9. Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 
коммунальными услугами жителей 
Алексеевского муниципального 
округа

Комитет строительства и 
транспорта администрации 
Алексеевского 
муниципального округа

1 .Стимулирование развития жилищного 
строительства.
2 .Создание условий для обеспечения 
населения качественными услугами 
жилищно-коммунального хозяйства.

10. Совершенствование и развитие 
транспортной системы, дорожной 
сети и благоустройство 
Алексеевского муниципального 
округа

Комитет строительства и 
транспорта администрации 
Алексеевского 
муниципального округа

1 .Совершенствование и развитие дорожной 
сети.
2 .Совершенствование и развитие 
транспортной системы.

11. Развитие сельского хозяйства и 
охрана окружающей среды в 
Алексеевском муниципальном 
округ

Комитет АПК и 
природопользования 
администрации 
Алексеевского 
муниципального округа

1 .Развитие отраслей растениеводства и 
животноводства.
2. Поддержка милых форм хозяйствования.
3. Охрана окружающей среды и рациональное 
природопользование.
4. Устойчивое развитие сельских территорий.

12. Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
Алексеевском муниципальном 
округе

Комитет ЖКХ 
администрации 
Алексеевского 
муниципального округа

1 .Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 
муниципальных учреждений Алексеевского 
муниципального округа.



7

13. Развитие кадровой политики 
Алексеевского муниципального 
округа

Аппарат главы 
администрации 
Алексеевского 
муниципального округа

1 . Развитие муниципальной службы 
Алексеевского городского округа.
2 .Подготовка управленческих кадров для 
организации народного хозяйства.
3 .Противодействие коррупции.

14. Развитие информатизации в 
Алексеевском муниципальном 
округе

Аппарат главы 
администрации 
Алексеевского 
муниципального округа

1.Развитие и модернизация информационно - 
телекоммуникационной инфраструктуры в 
администрации Алексеевского 
муниципального округа.

15. Благоустройство территории 
Алексеевского муниципального 
округа

Комитет ЖКХ 
администрации 
Алексеевского 
муниципального округа

1. Организация благоустройства территории 
Алексеевского муниципального округа.

16. Развитие общественного 
самоуправления на территории 
Алексеевского муниципального 
округа

Аппарат главы 
администрации 
Алексеевского 
муниципального округа

1 .Развитие общественного самоуправления на 
территории Алексеевского муниципального 
округа

17. Формирование современной 
городской среды на территории 
Алексеевского муниципального 
округа

Комитет ЖКХ 
администрации 
Алексеевского 
муниципального округа

1 .Благоустройство дворовых территорий 
многоквартирных домов, общественных и 
иных территорий соответствующего 
функционального назначения Алексеевского 
городского округа


